
LOTE 1 - ADJUDICADO
Galeria de concreto armado.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0015/2024-PE
Processo Administrativo Nº 0038/2024 - PE

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MURIEL FERREIRA DA SILVA CORRÊA

Data de Publicação: 22/03/2024 16:45:21

07/04/2024 19:35:07    CADASTRO DE PROPOSTA    PONTE FACIL PRE MOLDADOS LTDA
08/04/2024 09:56:37    CADASTRO DE PROPOSTA    IRIO TASCA LTDA
08/04/2024 14:15:56    CADASTRO DE PROPOSTA    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI
08/04/2024 16:13:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PONTE FACIL PRE MOLDADOS LTDA
09/04/2024 09:02:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Aberta a fase de lances.
09/04/2024 09:02:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lance mínimo: R$ 5,00
09/04/2024 09:18:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vou passar para a fase de habilitação e análise da documentação do primeiro colocado.
09/04/2024 09:43:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Os licitantes Ponte Fácil Pré Moldados Ltda e Irio Tasca Ltda foram desclassificados por descumprirem o item "6.1.4" do edital, pois 
identificaram as empresas nas propostas. 
09/04/2024 09:44:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de restar apenas um participante com a proposta válida, concedo o prazo de 5 (cinco) dias úteis para apresentação da 
documentação constante no item 8.12.1 Certidão Atualizada de Registro ou Inscrição de Pessoa Física, expedida pelo CREA ou 
CAU e no item 8.12.2, alínea c - Contrato de Prestação de Serviços entre a empresa e o responsável técnico, com firma reconhecida 
em cartório ou assinada digitalmente por todas as partes.
09/04/2024 09:44:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a apresentação da referida documentação, a sessão será remarcada para abertura da manifestação de recursos. Agradeço a 
participação de todos e declaro a sessão encerrada.
09/04/2024 10:00:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
09/04/2024 12:18:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI adicionou o arquivo 
8eb0287a29a14192b4ae2da031eefb31.pdf aos documentos complementares.
09/04/2024 12:20:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI adicionou o arquivo 
02a5abee0207475f92ce2162f93fb8e9.pdf aos documentos complementares.
10/04/2024 09:25:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa SAVY TRANSPORTES E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI anexou os documentos regulares ao processo e está 
habilitada. A sessão será reaberta amanhã, dia 11/04/2024, às 13h, para abertura da fase de manifestação de recursos.
11/04/2024 13:08:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Aberta a fase de manifestação de recursos.
11/04/2024 13:27:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em virtude de nenhum participante manifestar a intenção de interpor recurso, o processo segue para adjudicação e posterior 
homologação pelo Chefe do Poder Executivo. Declaro encerrada a sessão.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 12/04/2024 10:16:36

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE 
CONCRETO EIRELI

 075 05.540.121/0001-40 5.972,16 4.190,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

IRIO TASCA LTDA  071 00.462.059/0001-00 5.950,00 4.240,00 Sim

PONTE FACIL PRE MOLDADOS LTDA  004 42.473.651/0001-49 5.972,16 4.820,00 13,6792 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

22/03/2024 16:45:20    PUBLICADO    

25/03/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

09/04/2024 08:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

09/04/2024 09:01:46    DISPUTA    

09/04/2024 09:01:46    LANCE    PONTE FACIL PRE MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 5.972,16

09/04/2024 09:01:46    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.950,00

09/04/2024 09:01:46    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.972,16

09/04/2024 09:03:15    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.900,00

09/04/2024 09:03:49    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.890,00

09/04/2024 09:04:01    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.800,00

09/04/2024 09:04:39    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.790,00

09/04/2024 09:04:45    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.700,00

09/04/2024 09:05:16    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.690,00

09/04/2024 09:05:31    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.600,00

09/04/2024 09:05:55    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.590,00

09/04/2024 09:06:03    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.500,00

09/04/2024 09:06:18    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.490,00

09/04/2024 09:06:29    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.400,00

09/04/2024 09:06:42    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.390,00

09/04/2024 09:06:50    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

5.100,00

09/04/2024 09:07:06    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 5.090,00

09/04/2024 09:07:13    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.990,00

09/04/2024 09:07:47    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.980,00

09/04/2024 09:07:53    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.800,00

09/04/2024 09:08:09    LANCE    PONTE FACIL PRE MOLDADOS LTDA (PARTICIPANTE 004) 4.820,00

09/04/2024 09:08:13    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.790,00

09/04/2024 09:08:20    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.700,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: Unidade
Descrição: Galeria de concreto armado. - Dimensões: 2,50m x 2,50m interna
Comprimento: 1,00 metro
Espessura da parede: 15cm
Peso bruto de suporte para veículos mínimo: 45 toneladas
- Incluso montagem das galerias no local determinado pelo Município de Arroio Trinta, sendo o içamento e travamento das galerias, 
bem como o fornecimento de ART.
Quantidade: 7 Valor Unit.: 4.190,00 Valor Total: 29.330,00

Marca: Propria Modelo: GC

2 de 3Gerado em: 12/04/2024 10:16:36

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC



09/04/2024 09:09:03    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.690,00

09/04/2024 09:09:12    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.550,00

09/04/2024 09:09:51    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.540,00

09/04/2024 09:09:51    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

09/04/2024 09:09:58    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.450,00

09/04/2024 09:10:21    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.440,00

09/04/2024 09:10:29    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.350,00

09/04/2024 09:11:31    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.340,00

09/04/2024 09:11:42    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.300,00

09/04/2024 09:12:19    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.290,00

09/04/2024 09:12:29    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.250,00

09/04/2024 09:13:58    LANCE    IRIO TASCA LTDA (PARTICIPANTE 071) 4.240,00

09/04/2024 09:14:07    LANCE    SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI 
(PARTICIPANTE 075)

4.190,00

09/04/2024 09:16:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAVY TRANSPORTES  E ARTEFATOS DE CONCRETO EIRELI
09/04/2024 09:16:07    HABILITAÇÃO    

09/04/2024 09:38:51    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
IRIO TASCA LTDA desclassificado. Motivo: O licitante foi desclassificado em virtude de ter identificado a empresa na proposta - 
marca "TASCA", conforme item "6.1.4" do Edital.
09/04/2024 09:39:20    DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
PONTE FACIL PRE MOLDADOS LTDA desclassificado. Motivo: O licitante foi desclassificado em virtude de ter identificado a 
empresa na proposta - marca "PONTE FÁCIL", conforme item "6.1.4" do Edital.
11/04/2024 13:08:52    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

11/04/2024 13:23:53    EM ADJUDICAÇÃO    

12/04/2024 10:16:35    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   ALCIDIR FELCHILCHER

3 de 3Gerado em: 12/04/2024 10:16:36

MUNICIPIO DE ARROIO TRINTA
ARROIO TRINTA-SC


